
D.D.S. n.  842

2022 Dip.F.P. Servizio 10

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio

ISTO                 VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la Legge 860/1950;
VISTA la Legge 394/1951;
VISTA la L.R. 23 febbraio 1962  n. 2 art. 36 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge 1204/1971;
VISTA la L.R. 5/5/1979 n. 73;
VISTO l'art. 25 del D.Leg.vo 26 marzo 2001 n. 151;
VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21 ed in particolare l’art.  68, comma 5  sostituito dall'art.  98, 
comma 6 della L.R. 9/2015; 
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27.06.2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art 13, comma 3 della L.R. n 3/2016 pubblicato 
nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la  nota  protocollo  n  110555  del  15.10.2021  con  la  quale  il  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, Dott.ssa Carmela Madonia affida 
ad Interim, alla  Dott.ssa Rosaria Ferraro,  la direzione del Servizio 10 “Adempimenti  Posizione 
Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” a decorrere dal 21.10.2021;
VISTA la nota prot.n.123742 del 7.09.2010 dell'ex Servizio 10 dell'Assessorato dei Beni Culturali , 
assegnata per l'istruttoria il 17.06.2021,con la  quale trasmette l'istanza della  Sig.ra TRIPOLINO 
Angela  Caterina  nata  a XXXX,  diretta  ad  ottenere,  ai  sensi  dell'art.25  del  D.Lgs.  151/01,  il 
riconoscimento  ai  fini  del  trattamento  di  quiescenza  del  periodo  di  congedo  di  maternità 
verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro per il figlio XXXX;
VISTO il  D.A. n. 5692 del 18.03.1993, registrato alla Corte dei Conti il 06.05.1993 reg. 5 fgl.292, 
con il quale la Sig.ra Tripolino Angela Caterina a decorrere dal 01.04.1993 è stata nominata alla 
qualifica di Agente Tecnico Custode e G.N.,  assumendo effettivo servizio il 15.07.1993; 
VISTA l'autocertificazione del 01.07.2010 con la quale la dipendente dichiara che il figlio XX XX;
VISTA la dichiarazione dei servizi resi; 
VISTA la nota prot.n. 125086 del 24.11.2021 dalla quale si evince la posizione economica della 
dipendente alla data dell'istana; 
VISTA la nota prot.n. 127521 del 01.12.2021 di richiesta documentazione; 
VISTA la mail del 4.02.2022 con la quale la dipendente trasmette l’estratto conto previdenziale 
dell'Inps; 
ACCERTATO che la suddetta dipendente regionale alla data dell'istanza vanta almeno cinque anni 



di contribuzione versata in costanza di rapporto di lavoro;
RITENUTO di dovere   accogliere   la   predetta  istanza e di dovere ammettere a ricongiunzione   il 
seguente periodo di congedo per maternità:                    

         
         dal 11.04.1990 al 10-09-1990  per il  figlio XXXX,  non coincidente con altri  periodi 
altrimenti riconosciuti o già riscattati;

D E C R E T A
                                                                   (Articolo unico)

Per quanto espresso nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto, in favore della Sig.ra 
TRIPOLINO Angela Caterina nata a XXX, dipendente di ruolo dell’Amministrazione regionale, 
è riconosciuto ai fini di quiescenza, il periodo di  congedo per maternità  verificatosi al  di fuori  del 
rapporto di lavoro, pari a  Mesi  5.  

 Il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato,  all'interessata.

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto della 
Ragioneria  ai  sensi dell'art.  5 comma 1 e  comma 2 lettera  d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì  22/03/2022

                                                                                   Il Dirigente del Servizio ad Interim 
                                                                                             F.to  Rosaria Ferraro
        

           L'Istruttore Direttivo 
           F.to Daniela Borgese
             


